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Pani

Angelika Macura

Radna Powiatu Świeckiego

Dot.: interpelacji ws. postawienia drugiego progu zwalniającego w miejscowości Krąplewice na 

drodze nr 1228C - niedaleko Szkoły Podstawowej w Krąplewicach.

W odpowiedzi na Pani zapytanie wyjaśniam co następuje:

W dniu 31 maja br. Powiatowy Zarząd Dróg w Świeciu zwrócił się z pismem do Komendy Powiatowej 

Policji w Świeciu, w którym powołując się na treść interpelacji poprosiło częstsze kontrole prędkości 

na newralgicznym odcinku oraz o informację na temat zdarzeń drogowych z udziałem pieszych 

w ostatnich 3 latach.

Z informacji uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Świeciu wynika, że we wskazanym 

przedziale czasowym na omawianym obszarze drogi powiatowej doszło do jednego zdarzenia 

drogowego z udziałem pieszych, które miało miejsce w dniu 20.05.2019^ Policja określiła zdarzenie 

jako kolizję, w której to pieszy jest winny wtargnięcia na jezdnie przed nadjeżdżający pojazd poza 

obszarem przejścia dla pieszych.

Dodatkowo informuję, że Powiatowy Zarząd Dróg w Świeciu dokonał analizy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego rozpatrywanego odcinka drogi powiatowej nr 1228C, z którego 

wynika jednoznacznie, że stan infrastruktury technicznej jest określony jako dobry i nie przyczynił się 

do powyższego zdarzenia. Na omawianym odcinku drogi obowiązuje ograniczenie dopuszczalnej 

prędkości do 40 km/h. Istniejące oznakowanie jest dobrze widoczne i czytelne.

Z uwagi na powyższą analizę uznajemy sprawę wykonania dodatkowego progu 

zwalniającego za bezzasadną. Niemniej, zarządca drogi będzie monitorował wskazany przez 

Panią odcinek drogi i w razie potrzeby podejmie właściwe działania.
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Pan Adam Meller
Dyrektor Powiatowego
Zarządu Dróg w Świeciu

W odpowiedzi na pismo dotyczące zdarzeń drogowych z udziałem 
pieszych na odcinku drogi powiatowej nr 1228C Krąplewice- droga nr 272 
w m. Krąplewice, Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 
w Świeciu informuje, że do takiego zdarzenia doszło dnia 20.05.2019 r. 
o godzinie 17:20. Kierujący pojazdem marki Suzuki jadąc w kierunku 
miejscowości Laskowice uderzył w przebiegające przez jezdnię dziecko. 
Przyczyną zdarzenia było nieostrożne wejście na jezdnię przed jadącym 
pojazdem. Dziecko nie doznało powrażnych obrażeń. W obrębie miejsca 
zdarzenia nie ma przejścia dla pieszych.

Jest to jedyne zdarzenie z udziałem pieszych, które miało miejsce na 
tym odcinku drogi w ciągu ostatnich trzech lat. Funkcjonariusze Wydziału 
Ruchu Drogowego systematycznie pełnią służbę w tym miejscu.

Wykonano w egz. poj. Osoba do kontaktu: 
Magdalena Joppek 
Wydział Ruchu Drogowego 
tei. 0523332541.
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